DE REGNIS PER CATHOLICOS PRINCIPES

recuperatis & aliis acquisitis.

Matrimonio coniuncti Catholici principes regna sua recognoscentes, omnia quæ suis iuris erant & ab aliis iniuste possidebātur, legibus & armis recuperare ceperunt. Et in primis Castellæ regnū, cuius bonam partē Portugallie Rex Alphonfus, vt alio loco diximus, occupauerat, post multa prælia gesta deuictis tandem ac depulsis portugallie copis ditioni suæ restituere. Subinde Granatense Mauris perdomitis & in deditiōem receptis. Recuperato autē Granatæ regno principatum Russinonis & Ceretane repetuere. Qd̄ Rex Galloꝝ Carolus, qui principatū illum pro pecunia, quam Ludouicus pater eius Ioāni Aragonū Regi Ferdinandi patri mutauerat, multos annos obtinuerat, liberalissime restituit, sine ulla pecuniarum repetitione. Quarum summa erat ad numerū trecentorum milium aureorum, quos Galli coronas appellant. Deinde paruo interiecto tēpore Neapolitanū regnū a Gallis occupa-

Liberalitas
Caroli Fran-
corū Regis,

tum bis in suam potestatem & imperium rede gere, sæpe Gallorum copiis profligatis. Postea Navarra, quod quidam multos annos iniuste possidebant, De cuius regni cōditione & de causis quibus ad Reges Catholicos pertinebat, alibi scripsimus. Quare iure quidem repetitum ac recuperatum fuisse probari facile potest, non autem, ut nonnulli falso putaverunt, ereptum. Cuius rei causam & rationem si quis scire voluerit, inueniet in linea & successione Regum Aragonum, in Rege Ramiro secundo. Præterea Catholici principes in Hispania nonnullas ciuitates & oppida multa sibi vendicarunt. Quæ nimia præteritorum Regum negligentia fuerat occupata. Per legatos etiam & exercitus suos in Atlantico mari Canarias & Indicas apud Antipodas gentes domuere, & ad cultum Christianæ religionis adduxerunt. In Africa quoque Melillam, Oranum, Tabracam, quam Buxdam vocant, & Tripolim subegerunt. Qui si vitam longiorē produxissent, & aliorum principum, qui semper eos res magnas & sanctas molentes impedire conabantur, inuidia caruissent, non equidem dubito quin Africa tota magnaque pars Asiæ iam nunc Hispano parerent imperio. Quod quidem nepotes & alii successores, qui non modo regnorum, sed etiam eorum virtutum sunt hæredes, & Christi nomen cultumque rebus omnibus anteponunt, adiuuante Deo facturos speramus atque prospicimus. Hoc enim Carolus & Ferdinandus fratres excellentissimi principes promittere videntur. Quorum alter auum Maximilianum, alter Ferdinandum, & uterque Philippum patrem nobis representant.

DE ISABELLÆ REGINÆ MORTE.